行法院得依聲請，準用對於動產執行之規定拍賣或變賣之。 

金錢債權附有已登記之擔保物權者，執行法院依前三項為強制執行時，應即通知

該管登記機關登記其事由。 

第 115之 1條 

（對薪資等繼續性給付債權之執行） 

對於薪資或其他繼續性給付之債權所為強制執行，於債權人之債權額及強制執行

費用額之範圍內，其效力及於扣押後應受及增加之給付。 

前項債務人於扣押後應受及增加之給付，執行法院得以命令移轉於債權人。但債

務人喪失其權利或第三人喪失支付能力時，債權人債權未受清償部分，移轉命令

失其效力，得聲請繼續執行。並免徵執行費。 

第 115之 2條 

（第三人為提存、支付） 

第三人於執行法院發第一百十五條第二項命令前，得將對債務人之金錢債權全額

或扣押部分提存於清償地之提存所。 

第三人於依執行法院許債權人收取或向執行法院支付轉給債權人之命令辦理前，

又收受扣押命令，而其扣押之金額超過債務人之金錢債權未受扣押部分者，應即

將該債權之全額支付扣押在先之執行法院。 

第三人已為提存或支付時，應向執行法院陳明其事由。 

第 116條 

（對於物之交付或移轉請求權之執行） 

就債務人基於債權或物權，得請求第三人交付或移轉動產或不動產之權利為執行

時，執行法院除以命令禁止債務人處分，並禁止第三人交付或移轉外，如認為適